
01. obchodní  firma:
se sí dlem:
zápis v rejstří ku:
IC:

DlČ :
bankovní  spojení :
zastoupena:
obchodní  zástupce:

02. obchodní firma:
se sí dlem:
zápis v rejstří ku:
IC:

DlČ :
bankovní  spojení :
zastoupena:

Rámcová kupní  smlouva č .68/2023
uzavřená ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku mezi ú č astní ky:

MPL KAUF, spol. s r.o.
Svermova 2063115' 709 00 ostrava-Mariánské  Hory
Krajský soud v ostravě, oddí l C, vloŽka 9131
64615944
c264615944
KB ostrava-Hrabů vka, č 'Ú' 77 34540227 l 0 1 00
Vlastimilem Němcem, jednatelem společ nosti

-mail :

jako prodávají cí

odborné  uč iliš tě a Praktická š kola, Hluč í n, pří spěvková organizace
Č s.armády 336t4a,748 01 Hluč í n
C 65379 vedená u Krajské ho soudu v ostravě
00601 837

''
Mgr.Jindřichem Honzí kem

jako kupují cí

t.

Předmět a ú ěel smlouvy
01. Prodávají cí je v rámci své ho předmětu podnikání  oprávněn
prodávat stavební  prvky a pronajÍ mat stavební  stroje a nářadí
dle nabí dkové ho listu.
02. Předmět koupě a prodeje, termí n dodávky a mí sto plnění
budou blí ž e specifikovány v dodací m listu, pří padně v
objednávce potvrzené  prodávají cÍ m, které  se stávajÍ  souč ástí
té to smlouvy.
03. Kupují cí  se zavazuje zboŽí  převzí ta zaplatit kupní  cenu za
podmí nek dále uvedených v té to smlouvě, dodací m listu č i
faktuře.

il.
Kupní  cena, platební  podmí nky

01. Kupní  cenazazboŽí  1e stanovena dohodou smluvní ch stran
a ří dí  se pří sluš ným cení kem prodávají cí ho platným ke dni
doruč ení  objednávky zboŽí  nebo pí semnou nabí dkou
prodávají cí ho s vymezení m termí nu dodání  (není _li stanoveno
jinak). K těmto cenám bude připoč tena daň z přidané  hodnoty
v zákonné  výš i.

02. Daňový doklad (faktura) musí  mí t náleŽitosti v souladu se
zákonem č . 563/1991 Sb., zákon o ú č etnictví . Základní
splatnost faktury je 30 dnů  ode dne vystavení  faktury.

03. Maximální  limit kreditu ve výš i 50 000 Kč .

04' Základní  sleva: kupují cí  je zařazen do cen. skup' C

V ostravě dne 21.listopadu 2023

05. Speciální  rabat a výš e kreditu na objektové  akce bude
dojednán mezi smluvní mi stranami v konkré tní ch pří padech
formou dodatku ke smlouvě'

ilt.
Ustanovení  společ ná a závěreč ná

01. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu
oběma smluvní mi stranami. Smlouva je uzavřena na dobu
neurč itou od 21'listopadu 2023 sdvouměsí č ní  výpovědní
lhů tou.
02. Tato smlouva mů Že být měněna č i doplňována toliko
pí semnými dodatky č Í slované ho pořadí , podepsanými oběma
smluvní mi stranami.
03. SmluvnÍ  strany se dohodly, Že nedí lnou souč ástí  té to
kupní  smlouvy jsou Vš eobecné  obchodní  podmí nky
prodávají cí ho. Kupují cí  prohlaš uje, Že měl a má moŽnost se
s nimi seznámit a s jejich znění m souhlasí . Práva a povinnosti
touto smlouvou a VoP neupravená se ří dí  ustanovení mi zákona
č . 8912012 Sb.' obč anský zákoní k a ostatní mi obecně
záv aznými předpisy Č eské  republiky.
04' Podpisem té to smlouvy zaniká platnost a ú č innost j iŽ dří ve
podepsané  kupní  smlouvy mezi prodávají cí m a kupují cí m.
05. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech shodné
právní  sí ly, z nichŽ prodávají cí  a kupují cí  obdrŽÍ  jedno
vyhotovení .
06. Uč astní ci shodně prohlaš ují ' ž e si smlouvu vč etně
vš eobecně obchodnÍ ch podmí nek (strana 'l), které  jsou její
souč ástí , přeč etli a její  znění  je výrazem jejich pravé
a svobodné  vů le, prosté  nátlaku, na dů kaz č ehož  smlouvu
podepisují .

'''iÚť j{ } i] { iliL 
t ','; ] lLii;_|  } : ''

a P | t Á l{ T l I  i{  A'__q Kť ]LÁ H !-!;  c : ; ] '

r'r-; .1 i' I  I  r"i- -] t",,.,

- r 'rrl 
:  ' : ' d!l't :  

': lN

' ' ' t$1 i50011

Kupt4í ďProdávají cí

Strana 2



č l.1
Vš eobecná ustanovení  ]

('l) T} ,to Vš eobecné  obchodní  podmí nky společ nosti MPL
KAUF sool' s r'o.' se sí dlem V ostravě. Š vermova
2063/15' lc:64615944 (dále jen ''prodáVají cí '') platí  pro
Vš echny dodáVky zboŽí  prodáVají cí ho Vš em podnikají cí m
Í yzickým a práVnickým osobám (dálejen "kUpují cí '') '
(2) Vstoupí _li kupují cí  po seznámení  se s těmito
Vš eobecnými obchodnimi podmí nkami do obchodnÍ ho
Vztahu s prodáVají cí m' platí  lo za bezvýhradnou akceptaci
těchto Vš eobecných obchodnich podm í nek.
(3) Veš keré  dalš í  dohody' k nimž  mezi prodáVají cí m a
kupují cí m v soUVislosti s provádění m dodáVek zbož í
dochází , musí  být Uč iněny pí semně. odvo| áVá_li se
kupujicí  na ú stně uč iněné  dohody, je povinen existenci
takových dohod prokázat.

č t' 2

PráVa a Dovinnosti orodáVaií ciho
(1) ProdáVají cí  se zavazqe dodáVat V souladu se svým
obchodní m sortimentem specifikovaným ve své m
nabí dkové m listu a cení ku, na základě objednáVky
kupují cí ho' zboŽí  řádně označ ené  a s prů Vodní mi doklady.
(2) Pokud není  ve smlouvě dohodnuto j inak, prodáVají cí
dodá kupují cí mu zbož í  po Splnění  podmí nek kupují ciho'
V mí stě prodejní ho střediska prodáVají cí ho'
(3) V pří padě, ž e V Kupní  smlouvě doš lo k dohodě o mí stě
dodání , urč ené m kupují cí m' je dodáVka splněna předé ní m
zbož í  prun í mu dopravci, kdy zbož í  je 4evně označ eno jako
zásilka pro kupují cí ho' To Vš e na náklady kupují cí ho,
pokud není  dohodnuto jinak.
(4) Nebezpeóí  š kody (ztráty, odcizení , znič ení , poš kození
č i Znehodnocení ) přechází  na kUpují ciho v okamŽiku
převzetí  zboŽí  pruní m dopravcem popř' předánÍ m zboŽi Ve
skladě prodáVají cí ho.
(5) ProdáVají cí  je opráVněn k zajiš těnÍ  svých pohledáVek
plynoucí ch z kupní  smlouvy a nájemni smlouvy pož adovat
po kupUjí cí m Vystavení  Vlastní  biancosměnky na řad
prodáVajicí ho s tÍ m, Že směneč ná suma bude dop{ něna při
prodlení  kupují cí ho, a to Ve výš i í ovnají ci se celkové
dluž né  č ástce Vč etně ú Í okové ho pří sluš enství  a smluvní
pokuty.
(6) obecným mí stem dodánÍ  zboŽí  jsou sklady
prodáVají cí ho. Kupují cí  je povinen na tomto mí stě převzí t
zbož í  do 7 kalendářní ch dnů  od lyzvání  k odběru' Pokud
tak neuč iní , je prodáVají cí  opráVněn kupují cí mU toto zboŽí
Vyú č tovat a kupují cí m povinen uhradit dohodnutou kUpní
cenU' ode dne následují cí ho po uplynUtí  sedmidenní  lhů ty
urč ené  k převzetí  zbož í , se také  sjednáVá Ve prospěch
prodáVají cí ho skladné  Ve výš i 25Kč lm2 za kaž dý den'
V pří padě' Že zboŽí  nebude převzato kupují cí m do 30 dnŮ
ode dne' kdy byl vyzván k odběru, má prodáVají cí  práVo
odstoupit od smlouvy. Po UpIynutí  expirač ní  doby bude
neodebÍ ané  zbož í  zlikvidováno na náklady kupují cí ho.
(7) ProdáVají cí  si Vyhrazuje práVo zasí lat kupují cí mu na j í m
zvo| enou e-mailovou adresu e_maily obchodní ho rázu Vč '
e-mailů  s charakteristikou obchodní  nabí dky.

č l' 3
PráVa a oovinnosti kUoUií cí ho

(1 ) Kupují cí  se zavazuje nakupovat zbož Í  sýým jmé nem'
zbož í  převzÍ I  a zaplaI il za dodané  zbož í  sjednanou cenu
V dohodnuté  lhů tě'
(2}  Při převzetí  zboŽí  je kupují cí  povinen podrobit dodané
zbož í  pÍ ohlí dce a zjiš těné  Vady ihned pí semně oznámit
prodáVají cí mu, j inak se má za to, Že mnoŽstvi a provedení
zbož í  odpoví dá ú dajů m sjednaným smluvnimi Stranami a
Uvedenými Vdodací m listu a ž e zboŽi je dodáno
V pruotří dní  jakosti.
(3}  Kupují cí  se zavazuje při odběru zbož í  formou pří mé
dodávky ihned po převzetí  zbož í  odeslat prodáVají cí mu
potvrzenou kopii dodací ho | istu. V připadě, Že
prodáVají cÍ mu nebude odeslána potvzená kopie
dodací ho listu do 14 dnů  od převzetí  zboŽí ' je prodáVaií cí
opráVněn pož adovat po kupují cí m pro pří pad poruš ení  té to
povinnosti ode dne následují cÍ ho zaplacení  smluVní
pokuty Ve Výš i 1 00'_ Kč  za kaž dý den prodlení  se zaslání m
potvrzené  kopie dodací ho listu až  do doby neŽ tento bude
doruč en prodáVajÍ cí mu' Tí mto není  dotěeno práVo
prodáVají ciho na náhradu š kody' Takté ž  V pří padé , Že
pÍ odáVají cimU nebude odeslána potvzená kopie
dodací ho listu, je prodáVají cÍ  opráVněn okamž itě ZastaVit
zbÝv ají cí  dodávky zbož í .
(4) Kupují ci souhlasí  s uveřejnění m identifikač nich ú dajů
Í Jrmy na \M stránkách prodávají cí ho V pří padě' ž e se
dostane do prodlení  se zaplacení m a nedojde mezi
prodáVají cim a kupují cí m kdohodě o splátkách a ] ejí
násIedné  dodž oVáni.
(5) Uplatnění  reklamace na převzaté  zboŽí  neopravňuje
kupují ciho k pozdž ení  platby za Vyfakturovanou dodáVku
a bude považ ováno za neplnění  záVazků  ze strany
kupují cí ho' Usi. s 2 1 08 obč ' Záh. se nepouž ije'

MPL KAUF spol. s r.o., Š vermova 2063/1'5, ostrava-Mariánské  Hory, IČ :64615944, DIČ : Cz646I5g44
zapsaná V obchodní m rejstří ku Vedené m Krajským soudem V ostravě, oddí l c, vloŽka 9131

Vš eobecné  obchodní  podmí nky a rámcová kupní  smlouva pro rok 2023
MPL KAUF spol. s r.o.

(6) Pro posouzení  vady zboŽí  a sepsání  rekiamač ní ho
protokolu je kupují cí  povinen přizvat zástupce
prodáVají ciho.
(7) ProdáVají cí  se zavazuje Vyjádřit k reklamaci do 30 dnů
ode dne doruč eni reklamač ní ho protokolU.
(8) Kupu] í cí  mů ž e odebí rat zbož í  pří mo u Výrobce na
Základě řádně Vyplněné  plné  moci prodáVa] í cí m'
(9) Kupují cí  prohlaš uje, Že disponuje dosiateěným
objemem finanč ní ch prostředků  k ú hí adě záVazků
Vzniklých zté to smlouvy' zároveň se kupují cí  uisiovně
zavazu.je neupřednostnit ž ádný jiaý závazek na ú kal
závazkŮ vŮč i pIodáVají cí mU plynoUcí ch z té to smlouVy'
(10) KupujÍ cí  mů ž e Vrátit zakoupené  zboŽí  V min' hodnotě
5000'- Kč  bez DPH (Vyjma zbož í  uvedené  Vjnterní m
naří zení ) po předchozí  domlUVě s prodáVa] í cí m, pnč emŽ
prodejni cena bude poní ž ena minimálně o 30 % '
zakoupené  zboŽi V hodnotě niž š í  neŽ 5000,- Kč  bez DPH
není  moŽné  Vrátit.
(í  1 ) Vš echny palety, které  kupují cí  odebere Se zbož í m, mu
budou fakturovány' Palety mohou b] it vráceny nejpozději
do 6 měsí ců  ode dne odběru zbož í . Kupují cí  nemá
povinnost Vrátit Vš echny palety' Při VÍ ácení  palet do
záVodu Výrobce se ú č tuje opotřebení  dle termí nů  a cení ku
Výrobce. Při Vraceni palet na prodejní  sklad prodáVají cí ho
je ú č továno opotřebenÍ ' Kupují cí  na Vrácené  palety Vystaví
fakturu nejpozději do 3' měsí ců  od data VrácenÍ  palet, její ž
přilohou bude tzv' Vrácenka (pří | oha k Í akturaci Vrácené ho
zbož í ). Bez potvzené  pří lohy k fakturaci nebude faktura
akceptována' ProdáVají cí m jsou pňjí mány pouze pa| ety
nepoš kozené ' palety' které  bUdou Vykazovat opotřebení
Větš í ho rozsahu než  je obvyklé ' je prodáVají cí  opráVněn
odmí tnout převzí t'

č l.4
Platební  oodmí nkV

(í ) Nebylo-I i pí semně dohodnuto
pohledáVky prodáVa] í cí ho (zejmé na
hotovosti.

j inak, hradí  se
kupní  cena) V

| 2|  Kaž dý daňový doklad za p| né ni dle těchto
Vš eobecných obchodní ch podmí nek musí  odpoVí dat
zákonným poŽadavkŮm na běž ný daňoVý doklad'
(3) DaňoVý doklad prodáVají cí ho se Vystavuje ne]později
do 15{ i dnů  od data uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  a
zasilá se V elektronické  podobě elektronickou poš tou'
Vpří padě, ž e kupujÍ cí  pož aduje zasí lat daňový doklad
přes provozovatele poš tovní ch služ eb, bude kupují cí mu
ú č továno poš tovné  ve výš i 15'_ Kč  za kaŽdou poš tovní
zásilku' Daňoui doklad prodáVají cí ho .je splatný V den
splatnosti uvedený na daňové m dokladu, neni-li
stanoveno j inak' a hrad í  se bez jaké hokoliV odpoč tu.
(4) Neodeš le] i kupují cí  do 7 kalendářní ch dnů  s pí semným
odů Vodnění m daňový doklad zpět dodavaieli, piatí  tento
daňoVý doklad za uznaný.
(5) Je-li kUpují cí  V prodlení  s plnění m které koli pohledáVky
prodáVají cí ho v rámci obchodní ho Vztahu;
a) je kupují cí  povinen zaplatit prodáVají cí mU smluvní
pokutu Ve Výš i 0'1 %  zdluž né  óástky za kaž dý den
prodlení  ode dne splatnosti kupn Í  ceny aŽ da zaplacení
b) prodáVají ci je dále opráVněn urč it, ž e dalš í  dodáVky
zboŽí  budou realizovány pouze prodejem za hotové ,
pří padně ]e opráVněn Zastavit dalš i dodáVky zbož í  až  do
doby, neŽ bude dluŽná č ástka Vč etně smluvní  pokuty
uhrazena
c) ustanovenim č l.4 odst 5 pí sm. a) a b) není  dotč eno
práVo prodáVají cí ho od smlouVy odstoupit podle ust'

s2001 a násl' obč . zák' při nedodrŽení  smluvní ch
podmí nek nebo prodlení  kUpUjí ciho s ú hradou kUpní  ceny
delš í m 30-ti dnů '
d) prodáVajÍ cí  je opráVněn odebrat dodané  zboŽí ,
pří padně zbož i obdobné  povahy, z dispozice kupují cí ho'
KUpují cí  je povÍ nen poskytnout prodáVají cí mu maximální
souč innost.
e) souhlasí  kupují cí  s tí m, Že prodáVají ci (postupjtel) je
opráVněn postoupit pohledáVku za kupují cí m dluŽnÍ kovi
kUpují cí ho (postUpní kovi) tak, ž e postupní k uhradí
postoupenou pohledáVku pří mo na Úč et postupitele'
KUpují ci je povinen poskytnout prodáVají cí mu maximální
souóinnost, zejmé na předat mu ú plný a pravdivý SoUpis
pohledáVek a b} 1 mu nápomocen při jednáni S dluŽní ky
f) V pií padě' Že kUpují cí  nezaplatí  bý'jediný svů j záVazek
Ve lhů tě splatnosti' je prodáVají cí  opí áVněn prohlásit, Že
Vš echny dosud nesplatné  pohledáVky Vů č i kupuJí cí mu se
StáVají  okamž jtě spiatnými. Tuto skuteč nost ]e prodáVají cÍ
kupují cí mu neprodleně pisemně oznámit.
g) nárok prodávají cí ho na náhradu š kody není
předchozí mi ustanovení mi dotč en
(6) Dle Ust' s 630 obě' zák. si smluvní  strany sjednaly' Že
práVo prodáVají cí ho na ú hradu kupní  ceny se nepromlč í
dří Ve než  za 5 let'

č l. 5
Slew. bonusv

(1) V rámci UzaVřené ho smluvní ho VztahU (kupní  smlou!y)
je prodáVají cí  opráVněn posk!,tnout kupují cí mU následUjí cí
cenoVé  č i finanč ní  slevy (bonUsy)'
a) základní  sleva (cenová)
Základní  sleva je sleva z kupni ceny Uvedené  V cení ku
prodáVají cí ho platné m ke dni odběru, Vyjádřena
Vprocentech' Tato sleva bude kupují cí mu automaticky
odeč tena přl prodeji (fakturaci). KupUJí ci je zařazený do
sleVoVé  skupiny.
b) Hotovostní  sleva (cenová)
Hotovostní  sleva je sleva z kupní  ceny uvedené  V cení ku
platné m ke dni odběru Vyjádřena V procentech' Tato sleva
bude kupují cí mu po dohodě odeč tena pň prodeji za
hotové .
c) objemový bonus (finanč ní )
objemový bonus je Vyjádřen V procentech- Tento bonUs
bude Vyhodnocen za celý kalendářní  rok a V pří padě, ž e
na něj vznikne nárok, bude dobropisován nejpozději
vměsí ci ú noru pří š tí ho roku a bude uhrazen formou
Vzájemné ho zápoč tu' Vpří padě' ž e kupují cí  bude mí t
během roku Vů č i pÍ odáVají cí mu jakýkoliV záVazek po lhů tě
splatnosti' ztrácí  kupujicí  nárok na tento bonus' tzn- Že
kupují ci musÍ  mí t Uhrazené  Vš echny faktury během roku
Ve splatnosti (finanč ní  č ástka je připsána na Úč et
prodáVají cí ho). Výš e objemové ho bonusu se Vypoč í tá
z kupní  ceny zbož í  odebrané ho během kalendářnlho roku
bez DPH.
d) Skonto
PÍ odáVajÍ cí  po dohodě s kupujicí m bude Vystavovat
faktury s několika termí ny splatnosti a k tomu odpoví dají ci
finanč n í  č ástku k ú hí adě' přič emž  základn í  a rozhodují cí  je
splatnost odsouhlasena prodáVají cí m a kUpují cí m V kupní
smlouVě.
Zaplatí _li kupují cí  (budeJi prodáVají cí mu připsána
konkré tní  č ástka na ú č et) Vdří Vějš im termí nu splatnosti
uVedené m na faktuře konkré tní  ěástku odpoVí dají cí
zvolené mu terminu splatnosti' je rozdí l mezi č ástkou u
odsouhlasené  základní  splatnosti a č ástkou u skuteč ně
dodž ené  splatnosii, deÍ lnován jako skonto' Při placeni
faktur není  moŽné  měnitjejich pořadí  (Musí  být zaplaceny
postupně tak' jak byly Vystaveny'). skonto se nevztahUje
na objektové  ceny.
(2) Kupují cí  je povinen dodrž et stanovený maximální  limit

kreditu' Kreditem se rozumÍ  souč et Vš ech neuhrazených
č ástek Vyú č tovaných kupují cí mu' a to ve lhů tě splatnosti i

pojejí m uplynutí ' Za okamŽik ú hrady se považ uje předání
finanč ní  č ástky V hotovosti na pokladnu V sidle
prodáVají cí ho č i přjpsání  té to č ástky na ú č et prodáVajÍ cí ho
uvedený Ve Í aktuře.
(3}  V pří padě dodáVky zboŽí  na Vrainých obalech' budou
tyto ú č továny dle iypu Vrainé ho oba| u. Kupují cí  je povinen
neprodleně Vrátit shodný typ obalu a Ve StaVU, Ve které m
jej převzal' Platba bude kUpUjí cí mu Vrácena dle typu obalU
a přÍ padně poní ž ena o č ástku u obalU, která hí adí
amortizaci a náklady na Vráceni obalu dané mu uýrobci'

č l.6
VÝhrada V| astnictví

(í ) ProdáVají cí  si Vyhrazuje právo VlastnictvÍ
k prodáVané mU zbož í  až doÚp| né hozapiacení  kUpni ceny
dohodnuté  v Kupní  smlouvě a po splnění  Vš ech nároků
prodáVají cí ho' které  plynou z kUpní  smJouvy a těchto
obchodní ch podmí nek.
(2) Pň nedodž ení  platební ch podmÍ nek kupují cí m, při
podáni insolvenč ní ho náVÍ hu na kUpují cí ho, při likvidaci
společ nosti kUpujÍ cí ho' zaniká práVo kUpují cÍ ho prodat
zbož í  spadají ci pod uýhradu Vlastnictví . ProdáVají cí  je
opÍ áVněn za té to Situace převzí t zboŽí  do své  dispozice a
odstoupit od smlouvy. Náklady na skladováni' dopravu a
j iné  náklady Vzniklé  V dů sledku zpětné ho převzetí  jdou
k tí Ži kupují ciho'

č l- 7
Řeš eni soorů

smluvní  strany se podle zákona o rozhodč í m ří zení  a
oVýkonu rozhodč í ch nálezů  č . 21611994 sb' Vplatné m
znění ' dohod| y' ž e Veš keré  jejich spory Vzniklé  zté to
sm| ouvy anebo Vsouvislosti sni budou rozhodovány
s koneč nou olatností  u Rozhodč iho soudu oň
Hospodářské  (omoře Č R a AgrárnÍ  komoře Č R podle jeho
Rádu a-]  Pravidel jednÍ m ibzhodcem jmenovaným
předsedoU rozhodč í ho soudu.

č l.8
záVěreč 1á dstanovení

(1) Tyto Vš eobecné  obchodní  podmí nky Vstupuji
v platnost dne 1. 1. 2016.
(2) Uč innosti nabýVají  okamž ikem podpisu kupní  smlouVy
smluVní mi stranami, ti' prodáVaiicí m a kUpuií cí m'

Strana I


